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NACHRICHTEN

Wahlen 2018: Gemeinde St. Vith - die Zahlen

14.10.2018 - 17:20 | 3 Schlagwérter

Die detaillierten Ergebnisse der Gemeinderatswahl in St. Vith: Ergebnisse der Listen, Vorzugsstimmen und Hitlisten.
Wer in den Stadtrat einzieht und wer ausscheidet.

Gemeinderat St. Vith - 21 Sitze

NBA (+13)
13

Freches (+4)
A



Der Gemeinderat von St. Vith besteht aus 21 Mandataren.

in Prozent in Sitzen
2012 2018 Diff. 2012 2018 Diff. 2012 2018 Diff.
Wahlberechtigt 7.167 7.362 +195
Abgeb. Stimmen 5.854 6.499 +645 81,68% 88,28% +6,60%
Weil3 790 465 -325 13,50% 7,15% -6,34%
Gultig 5.064 6.034 +970 86,50% 92,85% +6,34%
FLS 1.051 +1.051 17,42% +17,42% 0 4 +4
Freches 1.256 +1.256 20,82% +20,82% 0 4 +4
NBA 3.326 +3.326 55,12% +55,12% 0 13 +13
Schmitz 190 +190 3,15% +3,15% 0
WFE 2.0 733 211 -522 14,47% 3,50% -10,98% 1

Die Wahlbeteiligung (gultige Stimmen/Wahlberechtigte) liegt bei 81,96%. Vergleich zu 2012: +11,3 Prozentpunkte.

Die Liste Freches ist von allen Listen einem zusatzlichen Sitz am nachsten. Ihr fehlen dazu 24 Stimmen (0,37%) vom
Wahlerkollegium, bzw. 17 Stimmen (0,26%) von der Liste NBA.

Um einen Sitz im Gemeinderat von St. Vith zu erhalten, benotigte eine Liste mindestens 256 Stimmen. Das entspricht 4,24%.



St. Vith

39.7%

Freches

alle

Durchs. Alter Liste 41,2

Durchs. Alter
Gewadhlte

47,9

Frauenanteil
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Mandatare

SOLHEID Erik (FLS)
OTTEN Jennifer (FLS)
HANNEN Herbert (FLS)

SCHMITZ Margret (FLS)

Bchmite WFE 2.0

FLS

39,6

44,5

50,0%

Vz.St.

505

243

225

165

Freches

39,5

54,3

25,0%

NBA

4,4

45,0

38,5%

Diff.

+109

-209

Schmitz WFE 2.0
58,0 53,8
Wahler*
10,3%
5,9%
5,6%
4,6%



Mandatare Vz.St. Diff. Wahler*

FRECHES Gregor (Freches) 652 13,2%
KREINS Leo (Freches) 524 11,0%
JOUSTEN Klaus (Freches) 411 9,2%
KREINS Katja (Freches) 314 7,6%
GROMMES Herbert (NBA) 2.324 +1.027 45,7%
HOFFMANN René (NBA) 1.017 +394 24,0%
VLIEGEN Emmanuel (NBA) 681 18,5%
GOFFINET Marcel (NBA) 650 18,0%
GILSON Roland (NBA) 622 +292 17,5%
MICHELS Jean-Claude (NBA) 622 17,5%
SCHLABERTZ Jurgen (NBA) 588 16,9%
HONDERS-HEI?NM;AI\)IN Anne-Marie 575 16.7%
ORTHAUS Thomas (NBA) 502 15,5%
PETERS-HUWELER Ingrid (NBA) 490 15,3%
NEISSEN-MARAITE Gisela (NBA) 478 15,1%
MUSCH-JANOVCOVA Jana (NBA) 456 14,7%

DUPONT Mélanie (NBA) 439 14,5%



*Jeder Kandidat erhalt zur Berechnung zu den eigenen Vorzugsstimmen die volle Anzahl Listen-Kopfstimmen.

Lies: x% der Wahler haben dem Kandidaten/der Kandidatin eine Stimme (Kopf oder Vorzug) gegeben.

Neu eingezogen

OTTEN Jennifer (FLS)
SCHMITZ Margret (FLS)
FRECHES Gregor (Freches)
KREINS Leo (Freches)
JOUSTEN Klaus (Freches)
KREINS Katja (Freches)
VLIEGEN Emmanuel (NBA)
GOFFINET Marcel (NBA)
MICHELS Jean-Claude (NBA)
SCHLABERTZ Jurgen (NBA)
HONDERS-HERMANN Anne-Marie (NBA)
ORTHAUS Thomas (NBA)
PETERS-HUWELER Ingrid (NBA)
NEISSEN-MARAITE Gisela (NBA)
MUSCH-JANOVCOVA Jana (NBA)

DUPONT Mélanie (NBA)

Ausgeschieden

KRINGS Christian (FBL)
KNAUF Sandra (FBL)
STOFFELS-LENZ Celestine (FBL)
HALMES Tobias (FBL)
ARIMONT-BEELDENS Hilde (FBL)
FELTEN Herbert (FBL)
KESSELER-HEINEN Nathalie (FBL)
THEODOR-SCHMITZ Johanna (FBL)
BAUMANN-ARNEMANN Christine (FBL)
KLAUSER Elisabeth (FBL)
PAASCH-KREINS Andrea (FBL)
DEN TANDT Lydia (FBL)
WEISHAUPT Klaus (FBL)
KARTHAUSER Bernd (FBL)

BERENS Karlheinz (Berens)



Ersatzkandidaten Vz.St.

PLUMACHER Yannick (FLS) 209
RICHTER Eric (FLS) 178
BACKES-KOHNEN Marlene (FLS) 178
STOFFELS-LENZ Celestine (FLS) 175
HENKES Werner (Freches) 289
PIRONT Shayne (Freches) 285
JODOCY Manuel (Freches) 275
HILGERS Rainer (Freches) 269
KESSELER-HEINEN Nathalie (NBA) 432
SCHLECK Christine (NBA) 431
JENNIGES-SCHEUREN Lena (NBA) 414
SCHRODER Philipp (NBA) 367
LINDEN Christof (NBA) 337
COLONERUS-MEYER Petra (NBA) 330
ISANSKA Monika (NBA) 302
HAAG Jennifer (NBA) 232

Gemeindekollegium Uberblick

KRINGS Christian -



Gemeindekollegium Uberblick

1S GROMMES Herbert (NBA)

2S FELTEN Herbert

3S HOFFMANN René (NBA)

4S BAUMANN-ARNEMANN Christine

FLS hatte +1 Sitz bei 229 zusatzlichen Stimmen,
FLS hatte -1 Sitz bei 47 Stimmen weniger.**
Freches hatte +1 Sitz bei 24 zusatzlichen Stimmen,
Freches hatte -1 Sitz bei 306 Stimmen weniger.**
NBA hatte +1 Sitz bei 354 zusatzlichen Stimmen,
NBA hatte -1 Sitz bei 61 Stimmen weniger.**
Schmitz hatte +1 Sitz bei 66 zusatzlichen Stimmen,
#NV

WHFE 2.0 hatte +1 Sitz bei 45 zusatzlichen Stimmen,
#NV

** ceteri paribus, Fehlermarge 1 Stimme bei evt. Stimmgleichheit

Top 10 Vorzugsstimmen

1 GROMMES Herbert (NBA) 2.324
2 HOFFMANN René (NBA) 1.017
3 VLIEGEN Emmanuel (NBA) 681
4 FRECHES Gregor (Freches) 652
5 GOFFINET Marcel (NBA) 650

2.324 +1.027

1.017 +394

Top 10 Beliebtesten unter eigenen Anhangern

SCHMITZ Gerhard (Schmitz) 100,0%
GROMMES Herbert (NBA) 82,9%
BERENS Karl-Heinz (WFE 2.0) 82,0%
FRECHES Gregor (Freches) 63,2%

SOLHEID Erik (FLS) 58,9%



10

Top 10 Vorzugsstimmen

GILSON Roland (NBA)
MICHELS Jean-Claude (NBA)
SCHLABERTZ Jurgen (NBA)

HONDERS-HERMANN Anne-
Marie (NBA)

KREINS Leo (Freches)

Top 10 gréRte Gewinner

GROMMES Herbert

+1.027
(NBA)
HOFFMANN René 2304
(NBA)
GILSON Roland (NBA) +292
SOLHEID Erik (FLS) +109
KESSELER-HEINEN 75

Nathalie (NBA)

622

622

588

575

524

+79,2%

+63,2%

+88,5%

+27,5%

+21,0%

10

Top 10 Beliebtesten unter eigenen Anhangern

KREINS Leo (Freches)
JOUSTEN Klaus (Freches)
HOFFMANN René (NBA)

VAN den HEURCK Linsey
(WFE 2.0)

SCHLABERTZ Marcel (WFE
2.0)

Top 10 groRte Verlierer

BERENS Karl-Heinz

-467
(WFE 2.0)
STOFFFLS-LENZ 336
Celestine (FLS)
KLAUSER Elisabeth 336
(FLS)
HANNEN Herbert 209

(FLS)

PAASCH-KREINS

-181
Andrea (FLS)

53,0%

44,0%

43,6%

42,2%

38,9%

-78,1%

-65,8%

-69,7%

-48,2%

-60,9%
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Top 10 gréRte Gewinner

SOLHEID Erik
SCHMITZ Margret

HEINEN-HERZOG
Ingrid

PLUMACHER Yannick
RICHTER Eric

STOFFELS-LENZ
Celestine

WIESEN Pascal

PAASCH-KREINS
Andrea

FRAUENKRON André
PITZ Sophie
BUX Paul
OTTEN Jennifer
ZEYEN Christian
KLAUSER Elisabeth

NELLES Edgar

2012

396

511

297

482

10

2018

505

165

159

209

178

175

123

116

124

92

131

243

139

146

84

Top 10 groRte Verlierer

Differenz
+109 +27,5%
-336 -65,8%
-181 -60,9%
-336 -69,7%



FLS
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Freches

1

10

2012

JACOBS-HAJRIZI
Shkodrane

KRINGS Gabiriel
BOECKSTAENS Cindy
RAMSCHEIDT Gerd

BACKES-KOHNEN
Marlene

HANNEN Herbert 434

2012

FRECHES Gregor
POSCH Verena
KREINS Leo
JODOCY Manuel
PIRONT Shayne
REINARTZ Manfred
HENKES Werner
FRECHES Markus
HILGERS Rainer

CLOS Melanie

2018

54

141

54

88

178

225

2018

652

200

524

275

285

163

289

220

269

170

Differenz

-209

Differenz

-48,2%



Freches
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NBA

2012

BRAND Andy
TERREN Melanie
SPIES Olivier
KREINS Katja
CREMER Anne
HECK Stephanie
KELLER Mandy
LABERGER Rita
GIRTEN Sabine
HOLPER Natascha

JOUSTEN Klaus

2012

GROMMES Herbert 1.297

HONDERS-HERMANN
Anne-Marie

HOFFMANN René 623
GILSON Roland 330

LINDEN Christof

2018

169

221

216

314

191

112

124

116

138

159

411

2018

2.324

575

1.017

622

337

Differenz

Differenz

+1.027

+394

+292

+79,2%

+63,2%

+88,5%



NBA
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2012

MUSCH-JANOVCOVA
Jana

ISANSKA Monika
GOFFINET Marcel

JENNIGES-SCHEUREN
Lena

SCHLABERTZ Jurgen
ORTHAUS Thomas
MICHELS Jean-Claude
SCHLECK Christine
HAAG Jennifer
SCHRODER Philipp

PETERS-HUWELER
Ingrid

NEISSEN-MARAITE
Gisela

VLIEGEN Emmanuel

COLONERUS-MEYER
Petra

KESSELER-HEINEN

357
Nathalie

DUPONT Mélanie

2018

456

302

650

414

588

502

622

431

232

367

490

478

681

330

432

439

Differenz

+75

+21,0%



Schmitz

WFE 2.0
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2012
SCHMITZ Gerhard

2012
BERENS Karl-Heinz 598

VAN den HEURCK
Linsey

SCHLABERTZ Marcel

LOCHT Pascale

2018

124

2018

131

47

40

34

Differenz

Differenz

-467

(https://u.brf.be/produkte/empfang/)
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